
 
 

Stránka 1 z 5 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Název zakázky 

Rekonstrukce střech veřejných budov v městysi Heraltice 

 
Zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen Zákon nebo ZZVZ) 
 

Zadavatel 
Název 
Sídlo 
 
IČO 
Datová schránka, ID 

 
Městys Heraltice 
Heraltice 78, 675 21 Okříšky 
 
00376833 
bsga5xu 

Druh výběrového řízení Zakázka malého rozsahu 

Druh zakázky Stavební práce 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 1.120.000 Kč bez DPH 

Datum zahájení výběrového řízení 14.2.2024 

Lhůta pro podání nabídek 1.3.2024, 10:00 hod. 

 

Administrátor VŘ 
Název 
Sídlo 
IČO 
Datová schránka, ID 
Tel, e-mail: 

 
Klára Tužinská 
Tolstého 1567/13, 586 01 Jihlava 
07228252 
p52453b 
739 662 608, klara.tuzinska@centrum.cz 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo použít v rámci tohoto řízení jednotlivá pravidla pro zadávací řízení v podlimitním 

nebo nadlimitním režimu ZZVZ. 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele 

vymezujících předmět zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek účastníků (dále jen 

„Zadávací dokumentace“). Veřejná zakázka je vypsaná jako zakázka malého rozsahu dle §§27 a 31 ZZVZ. 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 

zadavatele. Tyto požadavky je každý účastník výběrového řízení povinen plně a bezvýhradně respektovat při 

zpracování nabídky.  

 

Dílo bude financováno z vlastních zdrojů zadavatele a spolufinancováno z dotačního titulu MMR 117D8210E 

Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. 

 

 

1 PŘEDMĚT A DRUH ZAKÁZKY 
Předmětem zakázky je výměna střešní krytiny včetně souvisejících prací, bez zásahu do nosných konstrukcí 
střechy, na objektech čp. 85 - úřad městyse a čp. 80 - Základní škola. Plocha střech - 215 m2 + 390 m2.  

 

Druh zakázky: Stavební práce (§ 14 odst. 3 Zákona) 

Klasifikace předmětu zakázky je vymezena CPV kódy 

45100000-8  Práce spojené s přípravou staveniště 

45261000-4  Stavba střešních konstrukcí a pokládka střešních krytin a pomocné práce 



 
 

Stránka 2 z 5 
 

Dílo musí být provedeno v souladu s příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla. Veškeré 

použité výrobky musí splňovat příslušná ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 

a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Pokud se v zadávací dokumentaci nebo výkazu výměr vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo 

dodávek, případně jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládaného 

standardu (všeobecně zažité standardy materiálů) a účastník je oprávněn navrhnout jiné, technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení, nikoli horší.  

 

2 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 
a) Zadavatel uvádí, že při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele zadává tuto 

veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání a environmentálně odpovědného 

zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 

také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního 

prostředí.  

b) Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v obchodních a jiných 

smluvních podmínkách. V rámci plnění smlouvy je pak vybraný Dodavatel zavázán nepoužívat žádné škodlivé 

materiály a pro realizaci stavby využívat výlučně legálně zaměstnané fyzické osoby. Zadavatel rovněž ve smlouvě 

zavazuje vybraného Dodavatele pod sankcí smluvní pokuty či odstoupení od Smlouvy k dodržování férových 

podmínek v rámci svého dodavatelského řetězce. Zadavatel ve smlouvě vybraného Dodavatele zavazuje mj. 

rovněž k ekologické likvidaci odpadů. 

Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky  

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky 

dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 

odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový dodavatel 

povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit 

srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy a řádné a včasné 

uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce Čestné prohlášení k sociálně 

odpovědnému plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláři nabídky, které je součástí přílohy č. 2 

této zadávací dokumentace.  

 

3 OBCHODNÍ PODMÍNKY, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Zadávací dokumentace obsahuje obchodní a platební podmínky.  Obchodní podmínky jsou stanoveny formou 

návrhu smlouvy. Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto výběrové řízení jsou pro účastníka závazné 

a nemohou být žádným způsobem měněny. Závazný vzor smlouvy o dílo s požadavky zadavatele na její obsah je 

nedílnou součástí této zadávací dokumentace jako příloha. Účastník výběrového řízení není oprávněn činit změny 

či doplnění závazných požadavků zadavatele uvedených v závazném vzoru smlouvy, vyjma údajů, u nichž vyplývá 

z obsahu těchto závazných požadavků povinnost jejich doplnění účastníkem výběrového řízení.  

Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách. Účastník je povinen stanovené podmínky 

respektovat. Předloží-li účastník výběrového řízení v nabídce návrh smlouvy zpracovaný v rozporu se zadávacími 

podmínkami této veřejné zakázky, bude vyloučen. 

 

Obchodní podmínky (návrh Smlouvy o dílo) jsou přílohou č.3 zadávací dokumentace. 

 

 



 
 

Stránka 3 z 5 
 

4 LHŮTY PLNĚNÍ 
Předmět plnění této veřejné zakázky bude vybraným účastníkem realizován v souladu se smlouvou o dílo. Termín 

zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn ukončením výběrového řízení a uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem. 

Datem zahájení prací je den předání staveniště zhotoviteli, o kterém bude sepsán předávací protokol. Práce 

budou zahájeny: 

• na objektu úřadu městyse (čp. 78) do 60 dnů od oboustranného podpisu smlouvy o dílo. 

• na objektu ZŠ a MŠ Heraltice (čp. 80) dne 1.7.2024. 

 

Ukončení prací a předání díla včetně dokladové části bude provedeno u obou objektů nejpozději do 31.8.2024.  

Předání/převzetí díla může proběhnout současně u obou objektů nebo u každého objektu odděleně, v závislosti 

na termínu ukončení díla na každém z objektů.  

 

Práce na obou objektech mohou být prováděny současně. Práce na objektu školy budou prováděny pouze 

v období letních prázdnin (1.7. – 31.8. 2024). 

 

5 MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
Městys Heraltice, katastrální území Heraltice /638366/ 

Budova úřadu městyse, čp. 78 parcelní číslo st.88  

Budova Základní školy Heraltice, čp. 80 parcelní číslo st.90 

 

Prohlídka místa plnění bude provedena za účasti osoby pověřené zadavatelem dne 21.2.2024. Zájemci se 

shromáždí v 10:00 hod před budovou úřadu městyse, č.p. 78.  Jedná se o prostou prohlídku místa plnění. Dotazy 

vzešlé z prohlídky budou zodpovězeny v souladu s bodem 8 této zadávací dokumentace.  

Zadavatel doporučuje prohlídku z důvodu zjištění všech údajů, které mohou být nezbytné pro zpracování nabídky 

a zhodnocení souvisejících nákladů a rizik. Zadavatel nebude v průběhu plnění zakázky akceptovat jakékoli 

navýšení nákladů ze strany dodavatele, jejichž vznik mohl dodavatel s odbornou péčí zjistit při návštěvě místa 

plnění, na základě v té době dostupných informací. 

 

6 KVALIFIKACE 
Účastníci prokazují splnění kvalifikace čestným prohlášením, z jehož obsahu bude zřejmé, že kvalifikaci 

požadovanou zadavatelem splňují a doklady požadovanými zadávací dokumentací. Čestné prohlášení o splnění 

kvalifikace bude podepsáno oprávněnou osobou a předloženo v listinné formě jako součást nabídky.  

 

6.1. Základní a profesní způsobilost 

Pro splnění základní a způsobilosti, tj. že účastník není nezpůsobilým dodavatelem, předloží účastník čestné 

prohlášení – příloha č. 2  

Pro splnění profesní způsobilosti předloží účastník kopii výpisu ze živnostenského rejstříku.  Požadovaný 

předmět podnikání: Pokrývačství, tesařství 

 

6.2. Technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje uvést 2 stavební práce, jejichž předmětem byla rekonstrukce a oprava střech, provedené za 

posledních 5 let před zahájením výběrového řízení. Požadované stavební práce mohou být součástí zakázky 

s širším předmětem plnění.  Minimální hodnota prací není stanovena.  

Práce budou uvedeny v čestném prohlášení – příloha č.2 

 

 



 
 

Stránka 4 z 5 
 

7. NABÍDKA ÚČASTNÍKA 
7.1. Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně zadavateli na základě 

zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka a 

další zadavatelem požadované dokumenty a doklady, zejména doklady, kterými účastník prokazuje kvalifikaci. 

 

7.2. Forma a podoba nabídky 

Účastník může podat pouze jednu nabídku, a to v listinné podobě. Nabídka bude předložena písemně v českém 

jazyce v jednom vyhotovení – originál. Nabídky se podávají v uzavřené neprůhledné obálce označené: „Veřejná 

zakázka – Rekonstrukce střech Heraltice – NEOTVÍRAT“ a dále s adresou a IČ účastníka. 

 

7.3. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po odeslání výzvy k podání nabídek a končí dne 

01/03/2024 v 10:00 hodin. 

Nabídky lze poslat doporučenou poštou či kurýrní službou, příp. předat po dohodě osobně na adresu 

administrátora VŘ. 

Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem a budou zapsány do seznamu doručených 

a přijatých nabídek včetně uvedení data a času přijetí. 

 

Na nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, se bude pohlížet, jako by nebyly 

podány, tj. nebudou otevřeny. Nabídky nebudou účastníkům vráceny, ale zůstanou uloženy jako součást 

dokumentace k výběrovému řízení. 

 

7.4. Obsah vlastní nabídky 

a) Doplněný a podepsaný Krycí list nabídky (příloha č.1) 

b) Doplněný návrh Smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka (příloha č.3) 

c) Rozpočet (příloha č.4). 

d) Doplněná a podepsaná Čestná prohlášení (příloha č.2) 

e) Výpis ze živnostenského rejstříku 

 

7.5. Nabídková cena 

Cenovou nabídku dodavatel předloží formou vyplněného výkazu výměr, který je součástí zadávací dokumentace 

jako příloha č.4.  

Cenovou nabídku dodavatel stanoví v celkové ceně za kompletní provedení předmětu veřejné zakázky absolutní 

částkou v českých korunách. Cenová nabídka musí obsahovat kalkulaci veškerých rozpočtových nákladů a bude 

stanovena jako pevná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná za splnění celého předmětu veřejné zakázky v daném 

místě a čase. 

Tato cena bude překročitelná v případě, že dojde, v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky, ke změně 

daňových předpisů s dopadem na nabídkovou cenu, a dle podmínek uvedených ve smlouvě o dílo.  

Účastník předloží doplněný položkový rozpočet jako přílohu Smlouvy o dílo. Současně je povinen doplnit 

nabídkovou cenu do závazného návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky (příloha č. 3 zadávací dokumentace) 

a do krycího listu nabídky (příloha č.1 zadávací dokumentace). 

 

8.  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Zadavatel není povinen 

vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek, na e-mail: klara.tuzinska@centrum.cz. V opačném případě si zadavatel vyhrazuje 

právo žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nevyřizovat. 



 
 

Stránka 5 z 5 
 

9.  OSTATNÍ PODMÍNKY  
9.1. Vyloučení variantních řešení, jistota 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty ve smyslu 

ustanovení § 41 ZZVZ.  

 

9.2. Otevírání nabídek / §110 ZZVZ 

Otevírání obálek s nabídkami bude zahájeno bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek na adrese 

administrátora veřejné zakázky – Tolstého 1567/13 Jihlava. Bude provedena kontrola, zda byly nabídky doručeny 

ve stanovené lhůtě, v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky. Přítomným osobám budou 

sděleny identifikační údaje účastníků výběrového řízení a údaje z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným 

kritériím hodnocení. O otevírání obálek s nabídkami bude vyhotoven písemný protokol, který bude obsahovat 

výše uvedené údaje. 

 

9.3. Hodnocení nabídek  

Hodnocení nabídek bude provedeno před jejich posouzením.  

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium – ekonomická výhodnost nabídky /§ 114 Zákona.  

Kritérium: cena celkem, Kč včetně 21% DPH (zadavatel nemůže na tuto akci uplatnit odpočet DPH) 

Váha kritéria: 100 % 

Metoda hodnocení: nabídky budou seřazeny vzestupně dle nabídkové ceny. Nabídka s nejnižší cenou je nabídkou 

vítěznou. 

Posouzení kvalifikace účastníka bude provedeno u nabídky podané účastníkem, se kterým má být uzavřena 

smlouva, tj. u účastníka, který předložil ekonomicky nejvýhodnější nabídku. Pokud bude účastník vyloučen, bude 

posouzena kvalifikace účastníka s nabídkou další v pořadí hodnocení.  

 

9.4. Oznámení výběru dodavatele, oznámení o vyloučení účastníka  

9.4.1. Oznámení výběru dodavatele bude do 2 pracovních dnů od rozhodnutí odesláno všem účastníkům, kteří 

nebyli vyloučeni před hodnocením nabídek, na e-mailovou adresu uvedenou na krycím listu nabídky. 

9.4.2. Oznámení o vyloučení účastníka bude zasláno neprodleně na adresu účastníka (e-mailovou) uvedenou 

na krycím listu nabídky. 

 

9.5. Zrušení výběrového řízení 

Zadavatel je v odůvodněných případech oprávněn zrušit výběrové řízení, nejpozději však do uzavření smlouvy o 

dílo. Oznámení o zrušení výběrového řízení odešle všem účastníkům do 2 dnů od Rozhodnutí.  

 

9.6. Před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky si Zadavatel vyhrazuje právo ověřit skutečnosti 

deklarované účastníkem v nabídce a vyřadit nabídku účastníka v případě zjištění, že v ní účastník uvedl 

nepravdivé, neúplné či zkreslené údaje. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce 

dodavatele u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout potřebnou součinnost. 

 
9.7. Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem poskytnuty v 

průběhu výběrového řízení a v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, zveřejnit v rámci transparentnosti na 

internetu, a to včetně informací označených dodavatelem jako důvěrné. Těmito informacemi jsou zejména: 

název dodavatele, IČO dodavatele, nabídková cena dodavatele, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy, údaje z 

nabídky podstatné pro účely hodnocení podle stanovených kritérií hodnocení. 

Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které účastník výběrového řízení vynaloží v souvislosti s účastí.  

 

 

 

Dokumentaci vypracovala na základě podkladů poskytnutých zadavatelem Klára Tužinská, Tolstého 1567/13, 58601 Jihlava 


		2024-02-14T12:25:43+0100
	Bc. Markéta -  Klára Tužinská




